G
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V860-1
MERKMALE
•	 Vorgesteuertes Schieberventil mit Gewindeanschlüssen und Aufflanschbild gemäß
NAMUR.
•	 Das Schieberventil kann für die Steuerung von einfach- oder doppeltwirkenden
Antrieben wahlweise in der Funktion 3/2 NC oder 5/2 eingesetzt werden.

551-552-553 M5 34600484 (1)
(1) Im Lieferumfang des Ventils mit Zusatz “SL” enthalten..
BESTELLBEISPIEL:
SC G 551 A 001 MS 230V / 50 Hz
SC G 551 A 001 SL 24V / DC
SC G 553 A 002 115V / 50 Hz
G 551 A 101 SL
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
BAUREIHE 551-553
TYP 02
Magnet mit Vorsatz “SC”
Magnet mit Epoxidharz vergossen
IEC 335 / ISO 4400
IP65
553A001/A001MS/A001SL/A002/A002MS
553A065/A065MS/A066/A066MS
1 	�2 Montagebohrungen: Ø 5,3 mm (Langloch Ø 9 mm, 5 mm tief)
2 	�2 Montagebohrungen: Ø 6,5 mm (Langloch Ø 11mm, 6 mm tief)
3 	1 Bohrung Ø 5 mm für Montagesicherung:
	 - Position A1: Funktion 3/2 NC
	 - Position A2: Funktion 5/2
4 	2 O-Ringe (im Lieferumfang enthalten)
5 	�Abluftdrossel (G 1/8, 3/2 NC-5/2, Baureihe 551) oder Schalldämpfer
6 	Interface-Platte
TYP 03
Ohne Vorsatzzeichen
Rein pneumatisch betätigte Version
G553A101/A101SL/A102
551A065/A065MS/A066/A066MS
(W1 - W3)
G551A101/A102
Gewicht (2)
 (kg)
Typ 01 Typ 02 Typ 03
3/2-5/2 5/3 553 551 553
monostabil. 0,34 - 0,90 0,31 0,85
bistabil 0,46 0,45 1,20 0,41 1,11
(2)  Einschl. Magnet und Leitungsdose. 00
09
5D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
TYP 01
Magnet mit Vorsatz “SC”
Magnet mit Epoxidharz vergossen
IEC 335 / DIN 43650
IP65
551A001/A001MS/A001SL/A002/A002MS
42
197,5
261 21,821,8
59
72

(1) Im Lieferumfang des Ventils mit Zusatz “SL” enthalten..
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
BESTELLBEISPIEL:
CFSC G 551 C 501 230V / 50 Hz
CFSC G 551 C 501 SL 115V / 50 Hz
CFVT G 553 A 502 MS 24V / DC
CFSC G 551 C 501 SLMO 230V / 50 Hz
Vorsatz
Anschluss Spannung
Artikel-Nr. Zusatz
KENNDATEN
An-
schluss
Nenn-
weite
Durchfluss-
koeffizient Kv
Betriebsdruckdifferenz
(bar) Magnet-
leistung
(W)
Artikel-Nr. Optionen
Leitungsdose
EN 175301-803 (9,4 mm)
M12
Ra
st
en
de
 H
an
d-
hi
lfs
be
tä
tig
un
g
im
pu
ls
be
t.
Ha
nd
-
hi
lfs
be
tä
tig
un
g
min.
max.
Luft (*) (Typ 05) (Typ 07)
G (mm) (m3/h) (l/min) ~ = ~ = ~/= =
3/2 NC - 5/2 - Elektropneumatische Ansteuerung - Federrückstellung (monostabil), funktionale Sicherheit nach IEC 61508
1/4 6 0,6 10 2 10 10 1,1..1,5 1,2 CFSCG551C501SL - - MO -
- 1,35 - CFVTG551C501SL - MO -
1/2 13 2,49 41,5 2 10 10 1,1..1,5 1,2 CFSCG553A501SL - - MO -
- 1,35 - CFVTG553A501SL - MO -
551
551
553
Typ Vorsatz
Gewicht (2)
monostabil bistabil
551 553 551 553
05 CFSC 0,34 1 0,39 2,08
07 CFVT 0,36 1,02 0,43 2,12
TYP 05